

SER. COM. SRL

Bilancio di esercizio al 31-12-2022

Dati anagrafici	
Sede in	03043 CASSINO (FR) VIA CASILINA SUD KM 140+200
Codice Fiscale	01920270616
Numero Rea	FR 179571
P.I.	01920270616
Capitale Sociale Euro	10400.00 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (SR)
Settore di attività prevalente (ATECO)	INSTALLAZIONE DI APPARECCHI ELETTRICI ED ELETTRONICI PER TELECOMUNICAZIONI, DI APPARECCHI TRASMITTENTI RADIOTELEVISIVI, DI IMPIANTI DI APPARECCHIATURE ELETTRICHE ED ELETTRONICHE (ESCLUSA L'INSTALLAZIONE ALL'INTERNO DEGLI EDIFICI) (332002)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	si
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	si
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	IMPERIUM HOLDING SRL
Appartenenza a un gruppo	si
Denominazione della società capogruppo	IMPERIUM HOLDING SRL
Paese della capogruppo	ITALIA (I)

Stato patrimoniale

	31-12-2022	31-12-2021
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	2.130.074	-
II - Immobilizzazioni materiali	221.017	13.501
III - Immobilizzazioni finanziarie	124.895	187.250
Totale immobilizzazioni (B)	2.475.986	200.751
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.288.647	1.492.616
esigibili oltre l'esercizio successivo	11.072	-
imposte anticipate	38.624	37.653
Totale crediti	1.338.343	1.530.269
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	48.214	39.814
IV - Disponibilità liquide	138.431	38.399
Totale attivo circolante (C)	1.524.988	1.608.482
D) Ratei e risconti	11.064	3.427
Totale attivo	4.012.038	1.812.660
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	10.400	10.400
IV - Riserva legale	3.414	3.414
VI - Altre riserve	20.252 ⁽¹⁾	13.134
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	355.373	355.373
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	314.975	7.117
Totale patrimonio netto	704.414	389.438
B) Fondi per rischi e oneri	186.814	42.005
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	93.179	57.533
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.675.930	1.032.134
esigibili oltre l'esercizio successivo	337.048	282.883
Totale debiti	3.012.978	1.315.017
E) Ratei e risconti	14.653	8.667
Totale passivo	4.012.038	1.812.660

(1)

Altre riserve	31/12/2022	31/12/2021
Riserva straordinaria	20.252	13.135
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro		(1)

Conto economico

	31-12-2022	31-12-2021
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.194.827	570.818
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	-	14.763
altri	93.975	53.211
Totale altri ricavi e proventi	93.975	67.974
Totale valore della produzione	1.288.802	638.792
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	4.779	2.349
7) per servizi	933.250	277.849
8) per godimento di beni di terzi	42.602	51.116
9) per il personale		
a) salari e stipendi	323.674	173.568
b) oneri sociali	90.323	41.576
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	26.559	22.265
c) trattamento di fine rapporto	26.559	21.020
e) altri costi	-	1.245
Totale costi per il personale	440.556	237.409
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	105.807	53.150
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	44.453	-
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	61.354	53.150
Totale ammortamenti e svalutazioni	105.807	53.150
14) oneri diversi di gestione	77.117	40.528
Totale costi della produzione	1.604.111	662.401
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(315.309)	(23.609)
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	663.350	60.000
altri	-	197
Totale proventi da partecipazioni	663.350	60.197
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	17	28
Totale proventi diversi dai precedenti	17	28
Totale altri proventi finanziari	17	28
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	33.469	27.920
Totale interessi e altri oneri finanziari	33.469	27.920
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	629.898	32.305
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	314.589	8.696
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	(386)	1.579
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	(386)	1.579
21) Utile (perdita) dell'esercizio	314.975	7.117

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2022

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 314.975.

Ai sensi di quanto disposto dall'art. 2364, comma 2 del Codice Civile, ed in conformità con le previsioni statutarie, ci si è avvalsi del maggior termine di 180 giorni per l'approvazione del Bilancio. Le ragioni che hanno giustificato tale dilazione sono costituite dalla necessità di attendere la definizione dei rapporti di gruppo di cui fa parte la società, anche in considerazione delle operazioni straordinarie di fusione che hanno interessato la Ser.Com. nel 2022 e quelle in corso di definizione nel 2023.

Attività svolte

La vostra Società svolge la propria attività, sin dal 1990, nella fornitura di prodotti e servizi a favore della Pubblica Amministrazione

In un servizio di notevole importanza come quello di garantire alla collettività il controllo e la sicurezza della circolazione stradale, gli organi di Polizia necessitano di sistemi altamente affidabili e tecnologicamente all'avanguardia, tali da consentire l'esecuzione delle attività di polizia stradale con la massima precisione e correttezza, soprattutto nei confronti degli utenti della strada.

A tale scopo la Ser.Com. propone apparecchiature di controllo debitamente omologate dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Dipartimento di Pubblica Sicurezza – e sottoposte periodicamente a controllo e verifica presso i centri accreditati SIT, secondo le vigenti imposizioni normative.

La costante ricerca della qualità dei servizi erogati ha consentito alla società di ottenere e raggiungere un sistema di gestione della qualità certificato secondo le norme internazionali ISO 9001 e ISO/IEC 27001 certificato da Bureau Veritas.

Fra i prodotti forniti ed i servizi erogati ci sono:

- fornitura di impianti fissi per la rilevazione delle infrazioni al Codice della Strada;
- fornitura di impianti mobili per la rilevazione delle infrazioni al Codice della Strada;
- servizi di elaborazione dei dati, di stampa e postalizzazione degli atti, di supporto operativo nell'ambito del ciclo sanzionatorio delle infrazioni al Codice della Strada;
- consulenza agli Enti della Pubblica Amministrazione;
- fornitura di software per l'automazione delle attività lavorative nelle P.A.;
- fornitura di software per la gestione del ciclo sanzionatorio per le infrazioni al Codice della Strada.

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

Nell'esercizio 2022, il nostro paese ha finalmente superato le enormi difficoltà derivanti dalla diffusione dell'infezione da SARS Covid-19 e dalle limitazioni alle attività economiche e non che ne erano derivate, ricevendo un forte slancio alla ripresa. Bisogna, altresì, dire che nel corso dell'anno si sono manifestate problematiche legate all'approvvigionamento delle fonti energetiche e alla conseguente forte crescita del tasso d'inflazione in Italia e in tutti i paesi europei.

Con atto di fusione a rogito Notaio Italo Alessio Scornajenghi del 3 ottobre 2022, rep. 21604, la Vostra società ha incorporato la società Esse 3 Srl con sede in Roma alla via Angelo Brunetti n. 60, capitale sociale 20.000,00 i.v, partita iva e numero di iscrizione al registro delle Imprese di Roma: 11592301003 ed iscritta presso la C.C.I.A.A. di Roma al n. 1491402 R.E.A., appartenente al medesimo gruppo societario della Ser. Com., che fa riferimento alla Imperium Holding Srl.

L'operazione di fusione, che non ha determinato alcuna variazione nel capitale sociale della Ser. Com., ha avuto efficacia giuridica, ai sensi dell'art. 2504-bis del codice civile, in data 24/10/2022 mentre gli effetti contabili e fiscali si sono prodotti, ai sensi dell'art. 2501-ter, comma 1, n. 6, c.c., così come previsto anche dall'art. 172, n. 9, del D.P.R. 22 dicembre 1986 n. 917, dal 1° gennaio 2022. Pertanto, le operazioni della incorporata Esse 3 Srl relative a tutto l'esercizio 2022 sono state imputate nella contabilità della Ser. Com. Srl e ricomprese nel presente bilancio, dopo avere eliso le partite reciproche, sia di natura economica sia di natura patrimoniale.

La fusione è stata realizzata al fine di creare sinergie, sia commerciali sia organizzative, valorizzando le esperienze maturate dalle due società. La fusione, determinando l'unificazione dei processi produttivi, consente di realizzare economie di scala e, quindi, risparmio di costi. L'aggregazione, inoltre, dà la possibilità di potere offrire alla clientela un servizio più completo, aumentando le possibilità di acquisire nuove commesse.

Criteri di formazione

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile; non è stata pertanto redatta la Relazione sulla gestione. A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti sono state acquistate e / o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

I valori di bilancio sono rappresentati in unità di Euro mediante arrotondamenti dei relativi importi. Le eventuali differenze da arrotondamento sono state indicate alla voce "Riserva da arrotondamento Euro" compresa tra le poste di Patrimonio Netto e "arrotondamenti da Euro" alla voce "proventi ed oneri straordinari" di Conto Economico.

Ai sensi dell'articolo 2423, quinto comma, C.c., la nota integrativa è stata redatta in unità di Euro.

I criteri utilizzati nella formazione e nella valutazione del bilancio chiuso al 31/12/2022 tengono conto delle modifiche introdotte nell'ordinamento nazionale dal D.Lgs. 139/2015, tramite il quale è stata data attuazione alla Direttiva 2013/34 /UE. Per effetto del D.Lgs. 139/2015 sono stati modificati i principi contabili nazionali OIC.

Principi di redazione

(Rif. art. 2423, e art. 2423-bis C.c.)

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

In applicazione del principio di rilevanza sono stati derogati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

Criteri di valutazione applicati

(Rif. art. 2426, primo comma, C.c.)

Immobilizzazioni

Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi. L'avviamento, scaturente dall'operazione di fusione per incorporazione della Esse 3 Srl di cui si è riferito (disavanzo da annullamento) viene ammortizzato in 10 anni, a decorrere dalla data di efficacia della fusione, non essendo stato possibile stimare attendibilmente la sua vita utile.

I software sono ammortizzati con una aliquota annua del 20%.

Le migliorie su beni di terzi sono ammortizzate con aliquote dipendenti dalla durata del contratto.

Gli altri costi pluriennali vengono ammortizzati ad un'aliquota del 20%.

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

Tipo Bene	% Ammortamento
Impianti e macchinari	15 %
Attrezzature	25 %
Altri beni	12, 20, 25 %

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

Operazioni di locazione finanziaria (leasing)

Le operazioni di locazione finanziaria sono rappresentate in bilancio secondo il metodo patrimoniale, contabilizzando a conto economico i canoni corrisposti secondo il principio di competenza.

Crediti

La rilevazione iniziale del credito è effettuata al valore di presumibile realizzo. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione le condizioni economiche generali, di settore e anche il rischio paese.

I crediti sono cancellati dal bilancio quando i diritti contrattuali sui flussi finanziari derivanti dal credito si estinguono oppure nel caso in cui sono stati trasferiti tutti i rischi inerenti al credito oggetto di smobilizzo.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Partecipazioni

Le partecipazioni in imprese controllate e collegate, iscritte tra le immobilizzazioni finanziarie, sono valutate al costo di acquisto o sottoscrizione.

Le partecipazioni iscritte nelle immobilizzazioni rappresentano un investimento duraturo e strategico da parte della società.

Le partecipazioni iscritte al costo di acquisto non sono state svalutate perché non hanno subito alcuna perdita durevole di valore.

Fondi per rischi e oneri

Sono stanziati per coprire perdite o debiti di esistenza certa o probabile, dei quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio non erano determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza.

Nella valutazione di tali fondi sono stati rispettati i criteri generali di prudenza e competenza e non si è proceduto alla costituzione di fondi rischi generici privi di giustificazione economica.

Le passività potenziali sono state rilevate in bilancio e iscritte nei fondi in quanto ritenute probabili ed essendo stimabile con ragionevolezza l'ammontare del relativo onere.

Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Il fondo non ricomprende le indennità maturate a partire dal 1° gennaio 2007, destinate a forme pensionistiche complementari ai sensi del D. Lgs. n. 252 del 5 dicembre 2005 (ovvero trasferite alla tesoreria dell'INPS).

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto:

- gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti;
- l'ammontare delle imposte differite o pagate anticipatamente in relazione a differenze temporanee sorte o annullate nell'esercizio.

Riconoscimento ricavi

I ricavi per vendite dei prodotti sono riconosciuti al momento del trasferimento dei rischi e dei benefici, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

Altre informazioni

La Società, come previsto dal D.Lgs. n. 14/2019 (Codice della crisi e dell'insolvenza d'impresa), adotta un assetto organizzativo, amministrativo e contabile adeguato alla natura dell'impresa anche in funzione della rilevazione tempestiva della crisi d'impresa e dell'assunzione di idonee iniziative.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

Viene fornito il dettaglio dei movimenti delle immobilizzazioni, informazioni che verranno meglio definite nel seguito della presente Nota integrativa

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	-	799.818	187.250	987.068
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	786.317		786.317
Valore di bilancio	-	13.501	187.250	200.751
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	2.174.527	268.870	24.895	2.468.292
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	-	-	87.250	87.250
Ammortamento dell'esercizio	44.453	61.354		105.807
Totale variazioni	2.130.074	207.516	(62.355)	2.275.235
Valore di fine esercizio				
Costo	2.189.317	1.140.408	124.895	3.454.620
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	59.243	919.391		978.634
Valore di bilancio	2.130.074	221.017	124.895	2.475.986

Le variazioni tengono conto degli effetti derivanti dalla fusione con la Esse 3 Srl, con conseguente acquisizione delle immobilizzazioni dell'incorporata.

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	1.050.895	(103.013)	947.882	947.882	-
Crediti verso imprese controllate iscritti nell'attivo circolante	64.423	(64.423)	-	-	-
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	53.849	40.610	94.459	94.459	-
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritti nell'attivo circolante	18.087	23.900	41.987	41.987	-
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	60.028	98.377	158.405	158.405	-
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	37.653	971	38.624		
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	245.335	(188.348)	56.987	45.915	11.072
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	1.530.269	(191.926)	1.338.343	1.288.648	11.072

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2022 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	947.882	947.882
Crediti verso controllanti iscritti nell'attivo circolante	94.459	94.459
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritti nell'attivo circolante	41.987	41.987
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	158.405	158.405
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	38.624	38.624
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	56.987	56.987
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	1.338.344	1.338.343

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Debiti

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti di durata residua superiore a cinque anni	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Ammontare	96.021	3.012.978	3.012.978

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Debiti verso banche	272.838	272.838
Debiti verso fornitori	1.265.060	1.265.060
Debiti verso controllanti	347.704	347.704
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	93.728	93.728
Debiti tributari	296.695	296.695
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	40.847	40.847
Altri debiti	696.105	696.105
Totale debiti	3.012.978	3.012.978

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Come si è riferito in premessa, nel corso dell'esercizio 2022 la Ser.Com. ha incorporato la Esse 3 Srl. Nonostante la fusione abbia avuto effetto giuridico dal 24 ottobre 2022, è stata prevista la retrodatazione degli effetti contabili e fiscali al 01/01/2022, motivo per il quale le operazioni contabili rilevate dalla Esse 3 Srl nel corso del 2022 sono state imputate nel presente bilancio.

Il conto economico, pertanto, riporta anche i costi e ricavi della Esse 3 Srl, al netto delle partite reciproche intercorse tra le due società, che sono state elise.

Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

Ricavi di entità o incidenza eccezionale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 13, C.c.)

Voce di ricavo	Importo	Natura
Plusvalenza da cessione di partecipazioni in società controllate	662.750	Provento da partecipazione
Totale	662.750	

A seguito della cessione della partecipazione nella società Euten Srl, controllata al 100%, avvenuta all'interno di una operazione di riorganizzazione del gruppo, è stata realizzata una plusvalenza di Euro 662.750.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Dati sull'occupazione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 15, C.c.)

Il numero medio di dipendenti suddivisi per categoria è di seguito esposto:

	Numero medio
Impiegati	6
Operai	1
Altri dipendenti	1
Totale Dipendenti	8

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

	Amministratori
Compensi	13.000
Anticipazioni	0
Crediti	0
Impegni assunti per loro conto per effetto di garanzie prestate	0

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.)

La Società intrattiene rapporti con le società del gruppo. In particolare, ha ricevuto prestazione di servizi amministrativi dalla LaBconsulenze Srl per un importo di € 163.118 e dalla Imperium Holding Srl per un importo di € 77.471. Tutte le operazioni sono state concluse a normali condizioni di mercato.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Nell'ambito del progetto di riorganizzazione del gruppo, la Società ha avviato le procedure per l'incorporazione di altra società, anch'essa controllata al 100% dalla LaBconsulenze Srl, ovvero la S.T.T. Srl, con sede in Ceccano (FR).

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

La vostra società appartiene al Gruppo che fa capo alla IMPERIUM HOLDING SRL.

Nel seguente prospetto vengono forniti i dati essenziali dell'ultimo bilancio approvato della suddetta Società che esercita la direzione e coordinamento (articolo 2497-bis, quarto comma, C.c.). Segnaliamo, peraltro, che la Imperium Holding Srl non redige il bilancio consolidato perché non obbligata per legge.

Prospetto riepilogativo dello stato patrimoniale della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

	Ultimo esercizio	Esercizio precedente
Data dell'ultimo bilancio approvato	31/12/2021	31/12/2020
B) Immobilizzazioni	2.532.889	1.186
C) Attivo circolante	742.087	13.006
Totale attivo	3.274.976	14.192
A) Patrimonio netto		
Capitale sociale	10.000	10.000
Riserve	1.906	1
Utile (perdita) dell'esercizio	607.051	1.907
Totale patrimonio netto	618.957	11.908
B) Fondi per rischi e oneri	5.651	-
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	8.663	-
D) Debiti	2.641.705	2.284
Totale passivo	3.274.976	14.192

Prospetto riepilogativo del conto economico della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

	Ultimo esercizio	Esercizio precedente
Data dell'ultimo bilancio approvato	31/12/2021	31/12/2020
A) Valore della produzione	544.720	3.000
B) Costi della produzione	523.943	491
C) Proventi e oneri finanziari	601.385	-
Imposte sul reddito dell'esercizio	15.111	602
Utile (perdita) dell'esercizio	607.051	1.907

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

Risultato d'esercizio al 31/12/2022	Euro	314.975
a nuovo	Euro	314.975

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Amministratore Unico
Filice Giampiero